
 

REGIONE PIEMONTE BU52 24/12/2013 

 
Agenzia Piemonte Lavoro 
Determinazione del Direttore  n. 538 del 18 dicembre2013 
Bando regionale di cui alla DGR n. 102 – 3009 del 28/11/2011 azione 4 - per la diffusione della 
cultura di parità per tutti nel settore turistico: rettifica alla determina di approvazione della 
graduatoria dei progetti presentati. 
 
In data odierna, in Torino via Belfiore 23/c, presso la sede dell’Agenzia Piemonte Lavoro 

 
IL DIRETTORE 

 
- Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 23 dicembre 2011, n. 85 L.r. 34/2008 
art.7. Nomina del Direttore dell'Agenzia Piemonte Lavoro nella persona del Dott. Franco 
Chiaramonte 
- visto lo Statuto dell’ Agenzia Piemonte Lavoro;  
- vista la LR 34/08 “Norme per la promozione dell’occupazione,della qualità, della sicurezza e 
regolarità del lavoro”. 
- Vista la D.G.R. n. 102 – 3009 del 28/11/2011 che stabilisce: 
- di attivare sull’Asse II – Occupabilità  – obiettivo specifico f), attività 18 del Programma 
Operativo Regione Piemonte Obiettivo “Competitività regionale e occupazione” – Fondo Sociale 
Europeo - 2007/2013 una serie di interventi finalizzati a sostenere la cultura di parità, descritti nelle 
schede dell’ Atto di indirizzo, tra cui l’Azione 4 riguardante la realizzazione di “Progetti innovativi 
per la promozione e la diffusione dell’accessibilità e della fruibilità dell’offerta turistica in un’ottica 
di pari opportunità per tutti”; 
- che la predetta Azione 4 sarà gestita dall’Agenzia Piemonte Lavoro, ai sensi della L.R. 34/2008, 
art. 6, comma 3, lett. b); 
vista la D.D. della direzione regionale Istruzione, formazione professionale e lavoro del 6 marzo 
2013, n. 101 pubblicata sul BU n 11 del 14/03/2013 di approvazione del bando regionale per la 
diffusione della cultura di parità per tutti nel settore turistico, in attuazione dell'Azione 4 della 
D.G.R. n.102- 3009 del 28/11/2011 e s.m.i. Affidamento all'Agenzia Piemonte Lavoro della 
gestione del bando e relativa dotazione finanziaria di Euro 1.000.000,00 per la gestione della su 
detta  azione 4 Progetti innovativi per la promozione e la diffusione dell’accessibilità e della 
fruibilità dell’offerta turistica in un’ottica di pari opportunità per tutti”;  
vista la determina di approvazione della graduatoria n 356 del 13/09/2013 pubblicata Su BU N 39 
del 26/09/2013; 
riscontrato che per mero errore materiale la Federazione Provinciale Coltivatori Diretti Torino 
veniva finanziata per la somma di € 108.000, 00 anziché per la cifra richiesta di € 90.000,00 ; 
si rende pertanto necessario ridurre il finanziamento di € 18.000,00 per la Federazione Provinciale 
Coltivatori Diretti Torino ; 
considerato che la società Sportiva Mente S.C.S è stata l’unica società ammessa a parziale 
finanziamento causa esaurimento fondi, l’importo ammesso è stato di   € 72.000 anziché per  i 
richiesti  € 139.480,00;  
si rende pertanto necessario integrare il finanziamento per l’importo pari ad  € 18.000,00 alla 
società Sportiva Mente S.C.S , l’importo ammesso ammonterà cosi a  € 90.000,00 anziché per  i 
richiesti  € 139.480,00 ;  
- vista la determina n. 370 del 26/09/2013 “Variazione all’assestamento del bilancio dell’APL 
anno finanziario 2013; 
 
 



 

 
DETERMINA 

 
di approvare la riduzione del  finanziamento di € 18.000,00 per la Federazione Provinciale 
Coltivatori Diretti Torino per le motivazioni in premessa  e integrare per la medesima somma il 
finanziamento  della società Sportiva Mente S.C.S. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto della Regione Piemonte e dell’art. 16 del D.P.G.R. n. 8/R/2002. 
 

Il Direttore 
Franco Chiaramonte 


